ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 1437/QĐ-UBND                                Bình Phước, ngày 17 tháng 7 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo các Dự án trùng tu, tôn tạo di tích
lịch sử văn hóa Bom Bo - Tà Thiết tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Biên bản số 16-BB/BCS ngày 28/6/2012 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1900/QĐ-UBND ngày 07/7/2009 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban QLDA Khu bảo tồn văn hóa dân tộc sóc Bom Bo;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 966/TTr-SVHTTDL ngày 05/7/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 935/TTr-SNV ngày 10/7/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo các Dự án trùng tu, tôn tạo di tích lịch sử văn hóa Bom Bo - Tà Thiết tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Nguyễn Huy Phong  - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
- Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Quang Toản - GĐ. Sở Văn hóa, TT & DL   - Phó TB TT;
3. Ông Nguyễn Anh Hoàng - Chủ tịch UBND huyện Bù Đăng - Phó Trưởng ban;
4. Ông Trần Văn Thu - Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh - Phó Trưởng ban;
5. Ông Phan Văn Đon - PGĐ Sở Nông nghiệp và PTNT               - Ủy viên;

6. Ông Phan Văn Quý - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư     - Ủy viên;
7. Ông Trương Văn Phẩm - Phó Giám đốc Sở Tài chính               - Ủy viên;
8.Ông Phạm Thành Chung  - Phó Giám đốc Sở Nội vụ                 - Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Song Đoàn  - PGĐ Sở Tài nguyên Môi trường     - Ủy viên;
10. Ông Huỳnh Thanh Dũng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng           - Ủy viên;
11. Ông Trần Đình Dũng- Trưởng ban QLDA Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sóc Bom Bo                                                                               - Ủy viên.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo.
12. Ông Nguyễn Văn Tư - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên;

13. Bà Nguyễn Thị Liên - Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh          - Ủy viên;

14. Bà Lê Thị Xuân Trang - Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy    - Ủy viên;

15. Ông Huỳnh Hữu Thiết  - Phó Ban VH -XH - HĐND tỉnh
- Ủy viên;

16. Ông Điểu Hơn - Trưởng Ban Dân tộc - HĐND tỉnh                 - Ủy viên.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm giúp Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức hoạt động, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án trùng tu, tôn tạo di tích Bộ Chỉ huy Miền Tà Thiết (B2) và Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sóc Bom Bo.
Điều 3.

1. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan Thường trực, tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo các Dự án trùng tu, tôn tạo di tích lịch sử văn hóa Bom Bo - Tà Thiết trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.
3. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Ban và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Thành viên Ban Chỉ đạo.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trưởng Ban Chỉ đạo các Dự án trùng tu, tôn tạo di tích lịch sử văn hóa Bom Bo - Tà Thiết, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký ./.

                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                  Trương Tấn Thiệu